
Baujahr 1900

Zimmer 3,00

Wohnfläche 60,44 m²

Energieträger Gas

Nebenkosten 40 €

Heizkosten 30 €

Summe Nebenkosten 70 €

Mietsicherheit 1.200 €

Übernahme sofort

Zustand gepflegt

Badezimmer 1

Etage 4. OG

Heizung Zentralheizung

Exposé
Wohnung in Hannover

Schön gepflegtes WG-Zimmer in Hannover zu vermieten
(10) (ID1663)

Objekt-Nr. OM-209922

Wohnung

Vermietung: 400 € + NK
Ansprechpartner:
Firma SimplySALE GbR

Marienwerderstr. 3
30449 Hannover
Niedersachsen
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
Hier wird ein WG-Zimmer in einer 3-er WG vermietet. Die Zimmer haben eine größe von ca.
18qm. 

Diese tolle Altbauwohnung in gefragter Lage mit ansprechendem Dielenboden befindet sich im
4. Obergeschoss eines Mehrfamilienhauses mit insgesamt 10 Wohnungen.

Zu den Wohneinheiten gehört jeweils ein Kellerabteil.

Hausmeisterservice ist in den Nebenkosten enthalten, somit enfällt die Treppenreinigung und
der Winterdienst für die Mieter.

Überzeugen Sie sich selbst, wir freuen uns auf Ihre Anfrage.

Ausstattung
Die Wohnung ist in den Wohnräumen mit einem ansprechendem Dielenboden ausgestattet,
Küche und Bad sind gefließt. Die Wohnung wurde frisch und hochwertig renoviert und verfügt
über 3 Schlafzimmer, Küche und Bad. 

2015/16 wurde in allen Wohnungen neue Fenster eingebaut. 

Durch das elegante Farbkonzept wirkt die Wohnung harmonisch u. modern.

Fußboden:
Parkett, Fliesen

Weitere Ausstattung:
Keller, Duschbad, Einbauküche

Sonstiges
keine Haustiere erlaubt!

Lage
Die niedersächsische Landeshauptstadt Hannover zählt ca. 514.000 Einwohner. Die
kontrastreiche Region um Hannover verbindet ruhiges, ländliches Ambiente mit moderner
Architektur und Großstadt-Flair.

Die Immobilie liegt im beliebten Stadtteil Linden-Mitte. Mehrere Bus- und Straßenbahnlinien
sind fußläufig zu erreichen. In Laufnähe befinden sich verschiedene Restaurants, Bäckereien,
Supermärkte, Cafés und Ärzte. Verschiedene Modegeschäfte, Grün- und Parkanlagen, Bars,
Fitnessstudios und Buchhandlungen finden Sie ebenfalls vor Ort.

Infrastruktur:
Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,
Hauptschule, Realschule, Gymnasium, Gesamtschule, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Verbrauchsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergieverbrauch 149,40 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse D

Exposé - Galerie

Schlafzimmer
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Exposé - Galerie

Schlafzimmer

Schlafzimmer
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Exposé - Galerie

Schlafzimmer

Bad 
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Exposé - Galerie

Küche
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Exposé - Anhänge

Energieausweis1. 
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